
股票代码：600123   股票简称：兰花科创  公告编号：临 2016-028 

债券代码：122200   债券简称：12 晋兰花 

 

山西兰花科技创业股份有限公司 

2016 年半年度报告更正公告 

 

特别提示 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

本公司于 2016 年 8 月 30 日对外公告了 2016 年半年度报告，经

复核，发现存在以下疏漏和错误，现更正如下： 

一、第九节公司债券相关情况、八、截至报告期末和上年末（或

本报告期和上年同期）下列会计数据和财务指标 

更正前： 

更正后： 

主要指标 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减（%） 

流动比率 0.89 0.92 -0.42 

速动比率 0.79 0.83 -2.22 

主要指标 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减（%） 

流动比率 0.89 0.92 -3.26 

速动比率 0.79 0.83 -4.82 



二、第十节财务报告、七、合并财务报表项目注释、39、长期应

付款（1）按款项性质列示长期应付款 

更正前：                             单位：元  币种：人民币 

 

更正后：                            单位：元  币种：人民币 

三、 第十节财务报告、十二、6、关联方应收应付款项 

更正前： 

（1）应收项目                            单位:元  币种:人民币 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款 山西兰花集团东峰煤矿有限公司 6,370,491.52 63,704.92 3,814,442.52 92,964.09 

应收账款 山西兰花华明纳米材料有限公司 615,250.00 6,152.50 1,071,690.40 10,716.90 

应收账款 山西华润大宁能源有限公司 1,612,120.00  294,500.00 3,465.00 

应收账款 山西兰花集团北岩煤矿有限公司 64,441.22 6,444.12 0.00 0.00 

应收账款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司 3,910,503.09 330,114.06 2,933,122.74 244,752.71 

应收账款 山西兰花汉斯瓦斯抑爆设备有限公司 927,040.00 92,704.00 927,040.00 278,112.00 

应收账款 山西兰花国际物流园区开发有限公司 99,820.00 998.20 89,600.00 - 

应收账款 山西兰花药业有限公司 214,350.00 2,143.50 0.00 0.00 

应收股利 山西华润大宁能源有限公司   - - 

预付款项 山西华润大宁能源有限公司 6,000,000.00  3,206,883.16 - 

预付款项 山西兰花林业有限公司   - - 

预付款项 山西兰花建设工程项目管理有限公司 187,089.00  193,589.00 - 

预付款项 山西兰花煤炭实业集团有限公司   - - 

其他应收款 山西兰花集团东峰煤矿有限公司 242,434,980.00 57,106,838.98 242,434,980.00 0.00 

其他应收款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司 518,091,850.00 114,827,858.00 0.00 0.00 

预付款项 晋城市固基伟业建筑检测有限公司   200,000.00 0.00 

（2）应付项目 

项目名称 关联方 期初账面余额 期末账面余额 

项目 期末余额 期初余额 

长期应付资源价款 1,078,696,975.23 1,120,185,475.23 

长期应付融资租赁款 218,716,714.79 229,466,144.13 

项目 期末余额 期初余额 

长期应付资源价款 1,120,185,475.23 1,078,696,975.23 

长期应付融资租赁款 229,466,144.13 218,716,714.79 



其他应付款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司       894,375.38 

应付项目其他明细无需更正。 

更正后： 

（1）应收项目                            单位:元  币种:人民币 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款 山西兰花集团东峰煤矿有限公司 3,814,442.52 92,964.09 6,370,491.52 63,704.92 

应收账款 山西兰花华明纳米材料有限公司 1,071,690.40 10,716.90 615,250.00 6,152.50 

应收账款 山西华润大宁能源有限公司 294,500.00 3,465.00 1,612,120.00  

应收账款 山西兰花集团北岩煤矿有限公司 0.00 0.00 64,441.22 6,444.12 

应收账款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司 2,933,122.74 244,752.71 3,910,503.09 330,114.06 

应收账款 山西兰花汉斯瓦斯抑爆设备有限公司 927,040.00 278,112.00 927,040.00 92,704.00 

应收账款 山西兰花国际物流园区开发有限公司 89,600.00 - 99,820.00 998.20 

应收账款 山西兰花药业有限公司 0.00 0.00 214,350.00 2,143.50 

应收股利 山西华润大宁能源有限公司 - -   

预付款项 山西华润大宁能源有限公司 3,206,883.16 - 6,000,000.00  

预付款项 山西兰花林业有限公司 - -   

预付款项 山西兰花建设工程项目管理有限公司 193,589.00 - 187,089.00  

预付款项 山西兰花煤炭实业集团有限公司 - -   

其他应收款 山西兰花集团东峰煤矿有限公司 242,434,980.00       242,434,980.00  

其他应收款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司 -       518,091,850.00  

预付款项 晋城市固基伟业建筑检测有限公司 200,000.00         

（2）应付项目 

单位:元  币种:人民币 

项目名称 关联方 期初账面余额 期末账面余额 

其他应付款 山西兰花集团莒山煤矿有限公司       52,549,025.38 

应付项目其他明细无需更正。 

公司将在今后的工作中进一步加强信息披露编报管理，强化内部

复核，避免类似问题发生，对于由此给广大投资者带来的不便，公司

深表歉意。 

特此公告 

山西兰花科技创业股份有限公司董事会 

2016年 8 月 31日 


